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ВАРНЕНСКИ 

ОКРШН 
Издава Варненската о. 

Излиза най-малко три пъти въ месеца. 
Абонаментъ 2 лева годишно, 1 левъ аа 6 месеца, & учрез^ 
иа общините, училищата, кръчми, хотели и *| въ другие*. 

кеФбнвтата въ окръга — беаплатно. % 

шникъ 
^нна К 

Всичко що се отнася до вестника да се ивпра 
ща до: Постоянната Комисия — Варна. 

^ Обявления и рь* 
ЧР се ириематъ ва печать 

Продовоиъ стопанство 
въ село Аджемлеръ, Варненско, 
отъ сто двадесеть декара ниви, 
седемь декара зеленчукови гра­
дини, к ж ща съ дворно MIJCTO 

четири декара. 
Споразумение: Димитръ Стаме-

новъ, село Аджемлеръ. 
2—5 

Варненска Окр. Постоянна Комисия. 

ОБЯВЛЕНИЕ 

№ 2234 

Варна, 1 юлий 1914 год. 

Варнеската Окр. Ностоян. Комисия обя­
вява, че ддъжностьта ари комисията-участьковъ 
ветеринареяъ фелдшеръ въ с РЬка-Девпя-Про-
вадийско, съ годишна заплата 1800 лева и 
безотчетни 240 лева, е вакантна. 

Желающи кандидати, да подадатъ въ ко­
мисията веднага заявление, придружено съ 
следните документи: 1. свидетелство, че кан­
дидата има право за ветерннаренъ фелдшеръ 
и 2. свидетелство, че е служилъ на длъжность 
въ последното вр$ме и че се е ползувалъ съ 
добро поведение. 

ОТЪ КОМИСЯЯТА. 

Официаленъ отд-Ьлъ. 

0КРЖЖН0. Варнеска 
Окр. Пост. Комисия 

№2573 д 0 г# г# общин. кметове 
въ окръга. 24 юдий 1914 година 

гр. Варна. 

Поканвать се Г. г. общинските кме­
тове въ окржга, да разпоредятъ да се вне-
сътъ въ Българската Землед. Банка Варнен­
ски клонъ, къмъ надлежните фондове, пред­
видените по § § 22 и 30 на т. г. имъ бю­
джети суми за кооперативно планиране и во­
доснабдяване селата въ окряга и за извър­
шеното да увЬдомятъ комисията. 

Председатель: П. Едрецовъ. 
Секр.-Бирникъ: Ст. Кълдъръмовъ 

Варненска 
Окр. Пост. Комисия ОкрЖШНО. 

№2416 _ г 
15 юшй 1914 година Д ° Г' Г' С е Л С К 0 ° 6 u * a f l -

гр. Варна. ските кметове въ окрхга 
Напоследъкъ констатирано е, че много 

отъ писмата, пращани отъ кметствата въ ко­
мисията с& написани по начинъ, изключващъ 
всека възможность да се напише на чисто ме­
сто въ писмото каквато и да било резолюция. 
Това се дължи на обстоятелството, че секр.-
бирпицитЬ и общин. писари започвать да пи-
шатъ писмата много близо до адреса на уч­
реждението и безъ да оставятъ необходимото 
праздно мвсто въ лево на писмото, за поста­
вяне резолюция или отбЬдезвапе наведените 
справки по гЬхното съдържание. 
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Постоянната комисия като обраща вни­
манието на г.т» общ. кметове върху гореиз­
ложеното, поканва ги да обяснять на подве­
домствените си служащи да оставятъ доста­
тъчно праздно мксто между адреса и съдър­
жанието; а между лЬвия край на писмото и 
самото му съдържание да се оставя поне 5 
саат. чисто,мЬсто за слагане резолюция. 

Председатель: П. Едрецовъ. 
Секр.-Бирникъ: От. Калдъръмовъ 

Варненска 
Окр&Жо Пост. Комисия О к р ж Л Ш О . 

№2466 л < 
19 юлий 1914 тод.- Д ° Г- Г- с е л - Общцп. 

тр. Варна. Кметове въ окръга. 

Мнозина отъ г. г. общ. Кметове, и до 
сега още не еж представили вь околията прЬ-
писи отъ утвърдените общ. бюджети за те­
кущата 1914 г. което те отдавна трЬбваше 
да сторять. 

Предъ видъ на горньото, комисията по 
канва г.. г. общинск. Кметове, въ най непро­
дължително врЬме да прйдстапятъ казаните 
преписи. 

Председатель: П. Едрецовъ. 
Секр. Бирникъ: Ст. Калдъръмовъ. 

Варненска ТВ. БЪРЗО 
Окр. Пост. Комисия 

№ 2486 
19 юлий 1914 година Д 0 г< г . ОбЩНП. Кме 

гр. Варна. Т()Ве пъ Варнеп. окръгь 

Вь доиълневие на окъжного ш. писмо 
отъ 27 й Февруарий т. г. нодъ № 752, по­
канваме ви, Г-не Кмете, въ най непродължи­
телно време да ни ишратиге допълнитеденъ 
списькъ, въ който да е отбелЬзано на кои 
отъ отбЬлезаните въ нрЬдставевия снисъкъ 
сираци е отпустната пенсия и размера па 
последнята. 

Желателно е тия сведения да ни се 
дадатъ часъ по скоро, за да можемъ о време 
и ние да нарпавимъ необходимото въ случая. 

Председатель: П. Едрецовъ 
Секр.-бирникъ: Ст. Калдъръмовъ 

Варненската Окр. Постоянна Комисия 
продава съ намалени цени две употре­
бявани пишущи машини система: Pitzbonrg-
Vizibie И Ideal. 

Даваме гластностъ въ окр. вестяикъ 
на окръжното на Министерството на Вътр. 
Работи и Народното Здраве отделение изборно. 

Министерство 
на 

В*тр. работи и Нар. здраве 
Отделенно изборно 

№ 4319 
26 юний, 1914 год. 

гр. София. 

Иреписъ 

ОКРЖЖНО 

До г. г. окръжните 
управители. 

Министерството изпраща, въ преписъ 
окржжното № 3300 отъ 14 того на мини­
стерството на обществените сгради, пътищата 
и благоустройството сь прЬдложение г. г. 
Окръжните управители да приканятъ всички 
общини въ окръга имъ да се сьобразяватъ 
точно съ горното окръжно. 

Съгласно закона за спомагателната каса 
на работниците по общ. предприятия отъ 1905 
г., публикуванъ въ брой 70 на Държавенъ 
Вестникъ отъ с. г и § 1 на бюджета на 
образувания за тази цель фондъ,- при изпла­
щането ситуации било за извършени .работи 
по обществеппий постройки било по доставки 
отъ отъ къкъвто и да е видъ, пеобходими 
за обществените постройки и подържапиего 
па такива се задържа но 1 % отъ сумата 
на ституацията и се внася въ приходъ на 
фонда „СПОМАГАТЕЛНА КАСА НА РА­
БОТНИЦИТЕ 110 ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПРЕД­
ПРИЯТИЯ" съ специаленъ жълть впосепъ 
листъ. 

Задържането да горните суми обикновено 
става отъ лицата, които изплащатъ ситуациите 
За Държавата отъ Б. Н. Банка, а за другите 
обществени учреждение общините, ОкръжпитЬ 
Постоянн Комисии, Търговските Камари и нр. 
ир. отъ техните касиери, бирници, секретарь-
бир11ици и пр, 

Държавните учрЬждепия постоянно спаз-
ватъ постановленията па закона, като задържатъ 
следующитЬ се суми за ({мада "СПОМАГА­
ТЕЛНА КАСА." Останалите учреждения, 
обаче, било по незнание, било по невнимание 
пропущатъ по некога да сгорятъ това и по 
този начинъ ощетяватъ фонда. 

За да се избегнать тЬзи нередовности и 
за да може счетоводство то при повереното 
ми Министерство да бди по добрЬ за по-
стжпленията на фонда, имаме честь да по-
молимь разпоредбата Ви, Господине Министре, 
да наредите да се напомни на казаните учрЬж-
деиияда се спазватъ постановленията на за­
кона за спомагателеата каса и закона за 
бюджета на същата като същеиремено тЬзи 
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отъ т4хъ, бюджетите ве се гласуватъ оть 
Народното Събрание, изпращатъ втория ек-
земпляръ отъ вноснитгь листове, сркъщу които 
еж внесли суми за емгътката па „ФОНДЪ 
СПОМАГАТЕЛНА КАСА* въ счетоводството 
при с&щото Министерство за визиране. Не-
визираните отъ счетоводството вносни листове 
нема да се приематъ за редовни огь Вер-
ховната емЬтка Палата и Окръжните По 
стоянии Комисии при проверка отчетите па 
подведомевтенните имъ отчетници. 

Нодп. за Главенъ Секретарь: Л. Лукановъ. 
иод'п. за Началникъ на отделение: Р. Райчевъ. 

Варненски 
Държавепъ Агрономъ ОКРЖЖНО 

№ 1054 
22 юлай 1914 г. До г. г. общ. кметове 

гр. Варна. въ Варненска околия 
Къмъ № 377 

Съгласно чл. 6 отъ закона за подобрение 
на скотовъдството, сумите отъ образувания 
въ всека община фоядъ за подобрение на 
скотовъдството, се изразходвать за цели точно 
определени. въ поменатия членъ отъ закона. 

НЬкой Г. г. общински кметове е& из­
разходвали часть отъ определените за фонда 
сума и за други цели 

Поканватъ се всички Г. г. общински 
кметове да спазватъ точно постановлението 
ua чл. 6 отъ закона за подобрението на ско-
ловъдството, който гласи: СУМИТВ ОТЪ 
ТОЗИ ФОНДЪ СЕ УПОТРЪБЯВАТЪ САМО 
ЗА ДОСТАВКА НА МЖЖКИ РАЗПЛОДНИЦИ, 
ЗА НОСТРОЙВАНЕ НА ПОМЕЩЕНИЯ ЗА 
СЖЩИТ'Ь, ЗА ИЗДРЪЖКАТА ИМЪ, ЗА 
ЗАСИЛВАНЕ НА ФУРАЖНОГО ИРОИЗ водство въ ОБЩИНАТА И УРЕЖДАНЕ 
И НОДОБРЕНИЕ НА ОБЩИТЬ НАСИЩА 
И ПР.. ПР. 

Агрономъ: Д. Стоевъ 

Варненски 
Държавенъ Агрономъ ОКРЖЖНО 

№ 1056 
23 юлий 1914 г. До г. г. общ. кметове 

гр. Варна. въ Варненска околия 
Къмъ .№ 748 отъ 17 Май 

Съгласно нареждането на Министерство-
то на зелмедЬлието и държавните имоти при 
агрономството се води нриходо-разходна кни­

га по фонда за подобрение на скотовъдството. 
За да може да се допълни приходната часть 
на книгата, поканватъ ее Г. г. общинските 
кметове да наредятъ да ми се съобщи: КАКВИ 
СУМИ СЖ ПОСТЖПИЛИ ИЛИ ЩЕ П0-
СТЖПЯТЪ ВЪ БЖДАЩЕ НА ПРИХОДЪ 
ПО ФОНДА ЗА ПОДОБРЕНИЕ НА СКО­
ТОВЪДСТВОТО. 

За улеснение при изпълнение на изкано-
то, прилага ее къмъ настоящето и таблица, 
въ която. съгласно чл. 4 отъ закона за по­
добрение на скотовъдството, подробно е оз­
начено отъ какво може да бхде прихода, 
При допълване таблицата, ако сумата въ 
графа „2% ОТЪ РЕДОВНИЯ РАЗХОДЕНЪ 
БЮДЖЕТЪ НА ОБЩИНАТА и пр.а е обща 
ще се раздели, въ съгласие съ получаваните 
отъ всеко село приходи, между всички села 
отъ общината. 

Сведенията ще бхдатъ за всеко населено 
место-село по отделно. 

Прилагать се две таблици, отъ който е 
едната да се попълни и ни се повърне, 

Агрономъ Д. Стоевъ 

Неофициален отдЪлъ. 

I ХРОНИКА. 
Съ заповедь № 2222 огь 12 юлий 1914 г. 

на министерството на Земледелие™ и Дър-
| жавнитЬ имоти, глобепъ е кмета на с. Яся-
i Тепе Провадийска околия Димиаъръ Драгановъ, 
j съ 100 лева за въ полза на екогоиъдиия. фондъ 
| на село го за гдЬто не е испълнилъ пред­

писанието ни чл. 10 отъ закона за ското­
въдството, като незаконно е далъ подъ наемъ 

I общинската сел. м4ра ir получената сума из-
| разходвалъ безъ да етблюдава иреднисанията 
I на с&щия законъ. 

Варненска Окр. Постоянна Комисия. 

ОБЯВЛЕНИЕ 
№ 2463 

Варна, 18 юлий 1914 год. 
Въ канцеларията на варнеиската Окр. 

Постоянна КОМИСИЯ на 4 Н Аагустъ 1914 г. 
въ 3 часа следъ обедъ ще се произведе търгь 
ПО ДОБРОВОЛНО СЪГЛАСИЕ за срутвание-
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то и продажбата на материала отъ тъй на­
речената *КЪРЪКЛИИСКА" воденица нахо-
дяща се въ землището на окр. стопанство 
при монастиря „Св. Константина,, 

Разноските за срутвание на воденицата 
ще бжде за сметка на купувача на материала. 

Първонач. ц4на на материала е 300 лв. 
Иска се само залогь 5% върху пър­

воначалната стойность. 
Поемните условоия и описа на продава­

емия материалъ могатъ да се прйгледатъ въ 
канцеларията на постоянната комисия и въ 
онад на надзирателя при окр. стопанство. 

ОТЪ КОМИСИЯТА. 

Варненска Окр. Постоянна Комисия. 

ОБЯВЛЕНИЕ 
№ 3619 

гр. Варна 30-й юлий 1914 год. 

Въ канцеларията на Варнееската Окр. 
Постоянна Комисия на 10-й Септември т г. 
въ 3 часатъ следъ обедъ ще се произведе 
търгь съ тайна конкуренция за смётка на 
Кьопри-Кювската община, за направа здание 
за основно училище, съ една класна стая и 
нужникъ въ село Нова Шипка, Провадийска 
околия. 

Приблизителната стойность на предприя-
тието възлиза изобщо на 10230 лева. 

Изисква её 5 % залогъ върху стойность-
та на предприятието въ банково удостовере­
ние и документи съгласно чл. 11, 12, 13 и 
14 отъ закона за общественните предприятия. 

Предложенията на конкурентите ще ее 
прйематъ до 4 чаеъть слйдъ обедь, прйзъ де-
ньть на търгьтъ, подадените следъ определе­
ния чась нема да ее отварятъ. 

Поемайте условия, сметките, ведомость-
та за цените и плановете могатъ да се нр4-
глеждатъ въ канцеларията на Варненската Окр. 
Пост. Комисия всеки орисйтствевъъ день. 

ОТЪ КОМИСИЯТА. 

Аджемлерско Селско Общинско Управление. 

ОБЯВЛЕНИЕ 
№ 1857 

село Аджемлеръ 18 юлий 1914 год, 

Аджемлерското сел. общинско управление 
обявява че на 23-й августь т, г. чаеъть 

2—4 следъ обедъ въ помещението на общ, 
канцелария, ще се произведе търгь съ тайна 
конкуренция за отдаване на пр4дприемачъ 
постройката на ново ущилищно здание въ 
въ село Инджиквьой съ една класна стая. 

Стойностьта на предприятието споредъ 
см4тките възлиза на 9320 л Изкания залогь за 
правоучастие въ търга е 5%, чл. чл. 11— 
15 отъ закона за общ. пр-Ьдприятия сд за­
дължителни за конкурентите. 

Всички книжа по предприятието, пла-
нътъ, смйткигЬ, поемнит4 условия и др. сд 
на разположение въ общ. управление, гдето 
интересующите се могатъ да си прегледать 
всеки прис-тственъ денъ и часъ. 

Всички разноски за публикувание до 
сега и ония отъ миналото предприятие и 
по обгербвание на сметките и контракта сд 
за сметка на предприемача. 

Кметъ: 0 . Г. Апостоловъ 

Секр. Бирникъ: А. Никовъ 

Варненско Окрджно Акцизно Управление, 

ЗАПОВФДЬ № 39 

гр. Варна, 18 Юлий 1914 год. 
Подписаниятъ х. Коста Ивановъ, Вар­

ненски Окрдженъ Акцизенъ Началвикъ, вслед­
ствие окръжното предписание на Министер­
ството на Финансиите—Отделение за дър­
жавните Привилегии и за Акцизите, подъ 
№ 13395/914 година, като съобщавамъ на 
населението отъ поверения ми акцизенъ рай-
онъ, че новия законъ за изменение и допъл­
нение на закоЕа за акцизите и патентовия 
сборъ върху питиетата е публикуваш» веяе въ 
„Държавенъ Веетникъ*, брой 150 отъ 7 то­
го, и отъ тъзи дата влиза въ сила, и че съ 
него се изменять и допълватъ некой члено­
ве отъ закона за акцизите и патентовия сборъ 
ьърху питиета, по-главнитЬ отъ които еж: 

Законъ за "Изменение и допълнение за­
кона за акцизите и патентовия сборъ върху 
питиетата: 

Чл. 1. пувктъ 1 на чл. 1 се изм$ня та­
ка: „спиртъ местенъ и ипостраненъ—съ 15 
стотинки за всеки градусъ и декалитръ; 

Чл. 2. алинея I. отъ и. 2 на чл. 1 се 
изменя така: „иностранните спиртни питиета 
като: ромъ, конякъ, амеръ, абсенть, разни ли­
кьори, сливовица, мастика и пр. съ крепкость 



*>Р0Й I? Варненски Окраженъ Вестникъ Стр. б 

до 40° по Гей Люсаковия сииртомеръ при 15° 
температура С — съ 60 лева 100 литри; 

Чл. 3. алинея Ц на забележката къмъ 
и. 3 на чл. 1 се изменя и допълня така: „ме­
дицинските вина признати за такива отъ ди­
рекцията на Народното Здраве, както и съ­
държащите повече отъ 25°/о спиртъ медика­
менти, не се освобождават/ъ отъ акцизъ. 

Чл. 4. пунктъ 4 на чл. 1 се изменя та­
ка: „пиво местно и иностранно—съ 14 ст. 
на литръ;. 

Чл. 5. пунктъ 5 на чл. 1 се допълня та­
ка: »капсулит4 пълни съ вдглена киселина 
съ 5 ст. всека една;в 

Чл. 6. пунктъ 7 на чл. 1 се изменя и 
допълня така: захарни изделия вносими отъ 
странство, като: бонбони, шоколадъ, халва, ра-
хатъ-локумъ и пр.—съ 60 лева 100 кгр. 

Забележка: По този пунктъ се облагатъ 
пастите, брашната и въобще всички тестени 
и други изделия, приготвени съ захарь. Само 
бисквитите, които съдържатъ захарь повече 
отъ 25% , се облагатъ съ 50 лева на 100 
кгр., а съдържащите по-малко отъ 25°/о—съ 
12 лв. 50 100 кгр. 

Чл. 7. пунктъ 9 на чл. 1 се изменя та­
ка: „кафе вс4какво - съ 75 лева на 100 кгр. 

Чл. 8. пунктъ 10 на чл. 1 се изменя 
така: „кафени сирогати, като: франкъ кафе, 
цикория, какао—на прахъ, пити и други фор­
ми, специаленъ- ечмикъ и др. такива—съ 50 
лв. на 100 кгр. 

Чл. 9. къмъ п. 13 на чл. 1 се приба­
вя следната забележка: „ и подъ название ри­
би консерви, се разбиратъ всички видове ри­
би, приготвени по какъвто н да било начинъ, 
освенъ съ масло, зеленчукъ, листи, лимонъ и 
съ други поправки като: оцетъ, консервира­
ните подпадать и всички сушени и пушени 
риби, както и само солените, когато послед 
ните се внасять въ херметически затворени 
схдове; 

Чл. 10 пунктъ 15 на чл. 1 се измЬня 
и допълня така: „всички растителни масла за 
ядене—съ 20 лв. на 100 кгр. 

Забележка: тукъ влиза и кокосовото мас­
ло за ядене и тахана. Кокосовото масло предназ­
начено за индустриални цели се освобождава 
отъ акцизъ, но сл4дъ като се денатурира и 
направи негодно за ядене. Таково масло мо-
гать да внасять само индустриалци"; 

Чл. 11. пунктъ 17 на чл. 1 се изменя 
така: всички етерични и парфюмирани масла, 
води, помади, прахове, хартии, сашета и пр. 
както и всекакъвъ видъ препарати, бои, кре­

мове и прахове, макаръ и не парфюмирани, 
служащи за тоалеть—съ 300 лв. на 100 кгр. 

Чл. 12. пунктъ 19 на чл. 1 се изхвър­
ля ц^лъ, понеже е отм4ненъ съ закони за ис-
ключителното право на държавата да приготов­
лява и пр. карти за игра и се заменя съ след­
ния : „машинки джебни (съ изключение на обик­
новените огнива) които служать за палене ци­
гари и пр. съ 3 лева едната. Машинки голе­
ми, служащи за сжщата цель 10 лева ед­
ната*. 

Чл. 13. къмъ чл. 1 се прибавить след­
ните нови пунктове: п. 20 — спиртъ за горе­
не всЬкакъвь видъ, местенъ и иностраненъ— 
съ 10 стотинки на литръ, п. 21—електричес­
ка енергия за осветление—консуматорите. За 
прилагане на облагането на електрическата 
енергия ще се изработи особенъ иравилникъ; 

Чл. 14. къмъ чл. 5 се прибавягь след­
ните алинеи: всека неправилно събрана су­
ма за акцизъ се вазръща на лицето, което я 
е платило, ако бъде поискана пр*ди изтичане­
то на 6 месеца отъ датата на плащането й, 
по с&щия начинъ се доплащать и сумите за 
акцизь, които по погрешка не ех били събра­
ни, само ако се поискать отъ заинтересовано­
то учреждение не по-кьсно отъ 3 месеца отъ 
какъ е направена грешката, всички въпроси 
за възвръщане неаравилно събрани или за до­
плащане недосъбрани суми се разглеждате и 
решаватъ отъ финансовото министерство. 

Признатите неправилно събрани суми се 
връщать на правоимеющите се съ платежна 
заповедь, а недосьбраните, когато лицето, отъ 
което сё искать, откаже да ги внесе добро­
волно, се събирать по реда, устаповень за съ­
биране преките даньци; 

Чл. 15. Къмъ чл. 68 се прибавя слЬд-
нята нова алинея: „Въ ония места, гд4то не­
ма акцизни агенти, производството на содова 
вода и лимонада, се допуща само срещу або-
наменть, произведеното съ декларации въ та­
кива места е сьвършенно забранено и ще се 
преследва по чл. 123 огь настоящия законъ." 

Чл. 16. Къмъ чл. 90 се прибавя огЬд-
днята нова алинея: „Независимо отъ патенти­
те за правофабрикация, спиртофабрикантите 
и пивофабрикантите се облагатъ и съ данъкъ 
върху занятието на общо основание." 

Чл. 17. Къмъ чл. 91 се прибавятъ след­
ните, нови пунктове: п. 5) за произвеждане 
спиртни иитиета по студень начинъ 100 лв. 
за полугодие, независимо отъ патента за пра* 
вотьргуване; 
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и.. 6) За произвежданне на пивоквасъ— 
200/ лв. за полугодие; 

Независимо отъ патентите, проиводите-
лите на спиртните питиета коняци, ликьори 
и др. такива както и на пивоквасъ се обла­
гать и сь данъкъ за занятие. 

Чл. 18. Алинея I. на чл. 100 се ззмеая 
и допълня така: "Упражнението на питейна 
търговия на дребно и на разнось, се позво­
лява само на лица пълнолетни и ползующи 
се съ граждански и политически права и то, 
ако при всеко снабдяване съ патентъ за тая 
търговия докажагь съ документи* издадени отъ 
надлежните учреждавня, че не съ осъждани: 
1. за контрабанда на тютюаъ, 2. за. фалши­
фикация, 3. за кражба, 4.. за укривателство, 
5. за престъпление което е повлекло сдедъ 
себе си лишение огь граждански и политичес­
ка права я 6. за приготовление, излагане или 
продажба, на фалшифицирани или подправе­
ни вяна." 

Осъдените лнца за контрабанда на тю-
т,юдъ не.могатъ да упражндватъ питейна тър­
говия презъ цйлия периодъ, за който съ ли­
шени отъ провото на тютюнопроизйодство (чл. 
6 а а. 3 буква (В) отъ закона за тютюна) а 
осъдените за останалите пр4стапления — до 
като трае лишението имъ отъ граждански и 
политически права, или пъкъ ако не съ ли­
шени отъ такива—въ течението на две год. 

Осъдените два пъти за приготовление, 
излагане.или продажба на фалшифицирани или 
подправени вина се ляшаватъ за винаги отъ 
правото да упражняватъ питейна търговия. 
Това лишавани за винаги се простира, и вър 
ху семействата на осъдените лица, ако чле 
новете имъ живеять .и работать наедно. 

Алинея втора гласи: 
^Освенъ тава лицата, които желаятъ да 

получать патентъ за търгуване съ спиртни 
питиета на дребно или на развосъ по селата, 
требва д& съ български поданници1* се из­
хвърля. 

Чл. 19. Къмъ чд, 118 се прибавя след­
ната алинея: За разликите, констатирани при 
преглеждане стоките въ митниците, когато 
тия разлики не яадминаватъ толеранса, пред-
виденъ въ чл. 354 буква (В) огь закона за 
митниците, не се налага никаква глоба. Те 
се облагать само съ обикновения, акцизъ. 

Чд. 20 . Всички стоки, които настрящия 
законъ заваря въ търговските складове и ма­
газин, а така също и въ митниците, ще се 
обложатъ допълнително съ акцизъ, съобразно 

съ увеличенията, прокарани въ предидущите 
членове. 

Така също ще се обложатъ допълнитело 
съ акцизъ споредъ крепкостьта имъ и всички 
местни ракии и други питиета, приготвени по 
какъвто и да било начинъ отъ фабричеии 
спиртъ и 

Чл. 21 Лицата, които иматъ предмети 
за обявяване на акцизните власти съгласно 
настоящия законъ и не ги обявяватъ или ги 
обягягъ неправилно, наказватъ се съгласно 
чл. 118, — и за да може да стане описва­
нето на всички предмети подлежащи на до-
облагание съ акцизъ, на основание чл. 20 отъ 
тоя законъ, 

ЗАПОВЪДВАМЪ; 
1) Вс4ки търговедх, бакалинъ, кръчмарь, 

аптекаръ, дрогисть, кафеджия, сладкарь, фа* 
брикантъ и пр. и пр,, който притежава как­
вито и да било отъ предметите, които по но­
вия законъ подлежать да се дообложатъ съ 
акцизъ и то въ каквото и да е количество, 
а също лица, които иматъ по домовете си та­
кива, въ количества по големи отъ опия за 
обикновените домашни нужди, да ги обявятъ 
обезателно на акцизната власть—въ градове­
те чрезъ акцизните агенти, а въ селата—об­
щинските управления, съ декларации, какви­
то ще имъ се дадатъ отъ акцизното и общин­
ските управления. 

Забележка: всички подлежащи на дообла-
гане съ акцизъ предмети съ показани въ дек­
ларациите които ще се подавать; 

2) Декларациите да бъдатъ написани съ 
мастило, чисто и четливо. Обявителите на пред­
метите, да попълнатъ само графа 3 та въ дек­
ларациите, като срещу името на всеки пред­
мета да покажатъ: а) числото и видътъ на 
съдовете въ които се намиратъ предметите: 
б) крепкостьта на спиртните питиета, споредъ 
Гей Люсаковия спиртометръ при 15° темпера­
тура С- и в) количеството нето (чисто) на 
предметите. При означаване чистото количест­
во на предметите, ще се спада тарата, следъ 
това ще се означи мерката съ която се ме­
ри предмета, напр,: литръ, килограмъ, пар­
чета и пр.; 

Забележка: наставления за попълване 
декларациите има на гърба на всека декла­
рация, отъ които може всеки да се ползва 
при поцълването имъ; 

3) Акцизните агенти въ градовете и об­
щинските управления въ селата, които ще 
приематъ декларациите ще провЬряватъ все­
ка една още при приемането, дали е подпи-
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сана и сл4дъ това ще ги зав4ждать въ вхо­
дящите си дневници и на определеното въ 
техъ место ще отбелезватъ входящите си 
дневници и на определеното въ тЬхъ место 
ще отбелезватъ вхвдящия №; ще попълнять 
разписката, която подписана и датирана за, 
че декларацията е приета ще я отрёжатъ и 
дадатъ на обявителя. Въ входящия дневникъ 
декларацията ще се заведе най-подробно, ка­
то изрично ще се покаже името, презимето 
на обявителя, отъ где е той и ще се избро 
ятъ всички обявени предмети по наименова­
ние, видъ, качество, количество и пр. и up.; 

4) срока за написване и подаване дек 
ларациитЬ е 10 дена, сметанъ отъ днесъ, 
който пе ще бжде нродълженъ по никой на-
чинъ: 

5) Щомъ изтече срока за подаване на 
декларациите, акцизпитЬ агенти и кметове, 
веднага да съставятъ описи въ по два екземп­
ляра на "подадените декларации (по даденъ 
о()разецъ); къмъ едина описъ да приложатъ 
всичките декларации и прономеровани, про-. 
шпоровани и подписани, да прЬдадатъ респек­
тивните комисии, които ще се назначать за 
проверка на предметите, а другия описъ кме­
товете изпращатъ на акцизните агенти, а пос-
ледпитЬ—въ Акцизното управление; 

6) Който никакавъ не обяви или пъкъ 
укрие часть отъ предмегитЬ подлЬжащи на 
облагане или дооблагане, ще се накаже съ 
глоба и укритите предмети ще се конфисксу-
ватъ — Чл. 118 отъ закона ва акцизите и 
патентовия сборъ върху питиета; 

7) Напомпямъ на всички, до които се 
отнася настоящата ми заповедь, че са длъ­
жни точно и соевремнно да изпълнятъ из­
броените въ нея нареждания; за да ве по-
падпатъ подъ отговорность, каквато би пре­
дизвикало неиснълнението своевременно и то­
чно нарежданията: 

8) На акцизнитЬ агеяити и селско об­
щинските кметове, възлагамъ грижата за то­
чното и соевременно испълнение на тая ми 
заповЬдь; 

9) Задължаватъ се г. г. ГрадскитЬ и 
Селско-Общински Кметове, да дадатъ най-
широка гластность па настоящата ми запо­
ведь, между населението въ поверените имъ 
общини, чрезъ залепвание на видни места 
изт* градоведт/Ь и селата и прочитането й отъ 
глашатаи въ разните частри на градовете, а 
въ селата въ събрания, които ще свиквать 
падлежнитЬ кметски намЬстници; сжщитЬ Г-да 

се задължаватъ да снабдятъ всички лица, 
които ще имагь нужда, съ формиляри— де­
кларации, каквито ще имъ се изпратятъ отъ 
акцизното управление въ достатъчно коли­
чество екземпляри. 

Вар. Окр. Акц. Начал: х. К. ИВАНОВЪ. 

Варнен. Акцизно Окръжно Управление 

ЗАПОВЪДЬ № 42 

гр. Варна 20 юлий 1914 год. 

Подписания х. Коста Ивановъ, Варнеокий 
окръженъ акцизень началникъ, вследствие 
окръжното пр4днисание на министерството 
на фннансиите—отделение за държавните 
привилегии и ва акцизите и предъ видъ, че 
скоро ще бъде публикуванъ въ Държавния 
вЬстяикъ, новото изменение и допълнение на 
закона за тютюна и тарифата за бандеролите, 

ЗАПОВЪДВАМЪ: 
1) Да се разгласи между населението въ 

поверения ми акцизенъ районъ, че съгласно 
новото изменение и допълнение на закона за 
тютюня и тарифата на бандеролите за изра­
ботените тютюневи изделия, цената на бан­
деролите се увеличава, както слЬдва: на тю­
тюна отъ Щ качество отъ — 7 лв. на 9 лв. 
— на килограмр; На П качество—отъ 11 на 
16 лв; На първо качество—отъ 17 на 26 лв: 
На паииросите отъ П кач.—отъ 13*70 на 
20 лева; На I. кач.—отъ 18 на 28 дева; на 
папиросите екстра —отъ 32*50 ва 40 лева 
на 1000 къса; на пуритЬ—отъ 60 л. на 100 
лева за 1000 къса; а продажната цЬиа: яа 
тютюнъ Ш кач. 20 гр.—25 ст., П кач. 20 
Гр.—40 ст., I кач. 20 гр. 70 ст., папироси 
П кач. 20—кжса 60 ст., I кач, 20 кхса— 
80 ст; папироси екстра цЬна произволна. Бан­
дерола на емфиего остава 10 лв. какго бЬше 
до сега; 

Освенъ тия измЬнения, но отношение 
тютюневите издЬлия, усгановява се за въ ба-
даще да има и папироси по 10 к-Ca въ 
кутия, както и продажбата на цигари (пури) 
по 1 к-съ; 

2) Новото изменение и допълнение на 
закона за тютюна и тарифата на бандеро­
лите, ще влезе въ сила оть деня на обна­
родването му въ Държавенъ в4стникъ, оваче 
преди да стане това, обявявамъ за задължи­
телни, слЬднитЬ нареждания по прилагането 
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иыъ спремо тютюнофабрикантите и тютюно­
търговците, а именно: 

а) Всички обандеровани тютюни, папи­
роси и пури, които се вамнратъ въ фабрич­
ните и тьрговски складове както и въ тютю-
вонродавиниците, въ деня на влизанието въ 
сила на еащия законь, подлежать на обла­
ган не съ допьлнителънъ бандеролъ, което ще 
стане чрезъ обявяване се декларации каквито 
своевременно ще се дадатъ отъ акцизите и 
общински управления, на тюнюнофабрикан-
тите, и тюгюнотърговцитЬ, * коато ся длъ<к-
ни въ деня на влизанието на закона въ сила, 
да обявлть по видъ, качество и количество, 
както е обозначено въ декларациите, всички 
находящи се въ складовете и дюкяните имъ 
тютюневи узделия. Декларациите така попъл­
нени, датирани и подписани отъ обявителите, 
ще се подадатъ още сащия день въ акциз 
ните агенства, а въ градовете и селата къ­
дето нема такива — въ общинските упра­
вления. Подадените по тоя начинъ декларации, 
акцизните агенства и общинските управления 
завеждать веднага входящия дневникъ, пос­
тавяте имъ №-ръ, и образувать отъ тЬхъ от­
делни връски. Подадените декларации до об­
щинските управления се изнращатъ при о-
писъ на следния день, въ респективните ак­
цизни агенства; 

б) Обявените въ декларациите тютюневи 
изделия, подлежать на облепване съ допълни­
теленъ бандеролъ споредъ новата тарифа на 
бандеролите и следъ това само могагь да 
б&дать пуснати - въ продажба. За тая цель 
притежателите на такива тютюни и паиирози, 
когато последните еж въ малки количества, 
са длъжни на следующий день отъ обявява­
нето имъ, да ги прЬнесатъ въ акцизните а» 
генства, К-дЬто ще.се обандеровать съ допъл-
ннтеленъ бандеролъ. По говемите количества 
тютюнъ и папироси, могатъ да се облепять 
съ допълнителенъ бандеролъ въ самите скла­
дове' и магазин, гдето се намиратъ, но непре­
менно подъ контрола на акцизната власть. 

в) Допълнителния бандеролъ, съ който ще 
се облепять обявените тютюневи изделия, 
тютюнофабрикантите и тютюнотърговците ще, 
си доставить срещу вносни листове отъ кло­
новете в агентуритё на Българската Народна 
Банка. Такьвъ бандеролъ ще б&де испратенъ 
наскоро въ хранилището на ценните книжа 
при министерството. 

г) Акцизните агенти, следъ като бждатъ 
дообандеровани тютюневите изделия и npi-
даваннето имъ на тютюнофабрикантите и тю­

тюнотърговците на които те принадлежать, 
ше лриготвятъ ведомость въ която ще впи-
шатъ по отделно, количеството, видътъ и ка­
чеството на обявения тютюнъ, папироси и пури, 
отъ всево едно лице, сноредъ подадените 
дакларации и заплатения дои1лнителель бан­
деролъ, които ведомости така приготвени, ще 
изпратятъ веднага въ акцизното управление, 
заедно съ подадените декларации по обява-
ванието на тютюневите издЬлия, 

На настоящата ми заповедь г. г. общи­
нските кметове въ Вараен. акц. районъ, да 
дадатъ най-широка гласность, изъ градовете 
и селата, за знание. 

По единъ с~земпляръ отъ тая ни запо­
ведь да се даде на. г. г. градските и селски 
общински кметове, а еж що и на акцизните 
агенти за изпълнение, а въ министерството 
на финансите — за държавните привилегии 
и за акцизите, да се изпрати за сведение. 

Вар. Окр. Акц. Начанякъ х. К. ИВАНОВЪ 

Варненско Окръжно Акцизно Управление. 

ОБЯВЛЕНИЕ 
Кг 3472 

гр. Варна, 24 юлий 1914 год, 

Вследствие Окръжното предписание на 
министерството на финансите отделение за 
държавните привилегии и за акцизите, отъ 
21 того, подъ №14656 и въ допълнение 
даденит-Ь вече нареждания по описване пред­
метите подлежащи на допълнителенъ акцизъ, 
обявявамъ за знание на интересующитЬ се 
че ще се описвагъ ракиите и другите спир­
тни питиета, произведени отъ спирта, а така 
сжщо и пивото, които съ намиратъ на лице 
въ дадено заведение, макаръ и да съ изнесени 
отъ фабриките слЬдъ влизанието въ сила но­
вото изменение и допълнение на некой чле­
нове отъ закона за акцизите и патентовия 
сборъ върху питиетата. Притежателите обачо 
на такива ще представать заедно съ декла­
рациите си и доказателства и ще искать ос-
вобождаванието имъ отъ до облагание съ ак­
цизъ. Въпроса, дали следва да се дообложатъ 
тия питиета или не, на основание представе­
ните доказателства, ще разрешава министер­
ството. 

Вар. Акцизенъ Началникъ х. Коста йвановъ 

Печ. Д. Тодоровь—Вариа. 


